


 2 

1. PRAVNI OSNOV 
Temeljem članka 28. točke 5. i 22. Statuta Primorsko-goranske županije 

(„Službene novine‟ broj 23/09, 9/13, 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18 – pročišćeni 
tekst) Županijska skupština donosi Proračun, projekciju Proračuna i Odluku o 
izvršavanja proračuna te donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz 
samoupravnog djelokruga Županije. 

Temeljem članka 84. Poslovnika Županijske skupštine („Službene novine‟ broj 
26/09, 16/13 i 25/13 – pročišćeni tekst) Županijska skupština donosi statut, 
Poslovnik, Proračun, polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna, odluke, 
pravilnike, rješenja, druge opće i pojedinačne akte i zaključke. 
 Člankom 290. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) 
propisano je da je postupak pregleda i ocjene ponuda tajan do donošenja odluke 
javnog naručitelja. S obzirom da je predmet ovog materijala osiguravanje financijskih 
sredstava za provođenje projekta u kojem je u tijeku postupak javne nabave za 
izvođenje radova i nadzor nad radovima, te još nije donijeta odluka o 
poništenju/odabiru izvođača od strane Primorsko-goranske županije ovaj se materijal 
ima označiti kao tajan. 
 
2. OBRAZLOŽENJE 

Projekt „MOSES: Maritime and MultimOdal transport services based on Ea 
Sea Way project“ (u daljnjem tekstu: MOSES) prijavljen je u travnju 2017. godine na 
prvi javni poziv Standard+ projekata u okviru Prioritetne osi 4. - Pomorski prijevoz 
Interreg Programa Prekogranične suradnje Italija-Hrvatska 2014.-2020, te je nakon 
sve potrebne proceduralne provjere odobren te započeo s provedbom 01. siječnja 
2018. godine. 

Regija Friuli Venezia Giulia vodeći je partner u projektu „MOSES“, a ostali 
partneri u projektu su: Primorsko-goranska županija, Istarska županija, Regija Molise 
i Institut za transport i logistiku (Emila Romagna). Opći cilj projekta je poboljšati 
pomorske i multimodalne transportne usluge između Italije i Hrvatske. 

Ukupno trajanje projekta MOSES je 18 mjeseci, odnosno od 01. siječnja 2018. 
godine i završetkom projekta 30. lipnja 2019. godine. Ukupna vrijednost cijelog 
projekta je 1.175.085,00 eura, dok ukupan proračun Primorsko-goranske županije 
iznosi 312.850,00 eura. 
 

Među aktivnosti koje će provoditi Primorsko-goranska županija izdvajaju se tri 
značajnije koje se odvijaju na lučkom području Županijske lučke uprave Mali Lošinj i 
to: 

1. Izrada tehničkog snimka podmorskog i nadmorskog dijela obalne konstrukcije 
te izvedbenog projekta s troškovnikom izvođenja radova vezano za sanaciju 
obalnog zida u korijenu luke Susak, 
- vrijednost nabave 56.000,00 kuna bez PDV-a 

2. sanacija operativnog mola i nadzor radova u luci Susak radi poboljšanja 
sigurnosti putnika 
- vrijednost nabave 1.484.800,00 kuna bez PDV-a 

3. nabavka i postavljanje 3 čekaonice za putnike i informativnih ploča o redu 
plovidbe i drugim informacijama vezano za usluge prijevoza u luci Mali Lošinj i 
Susak 
- vrijednost nabave 126.000,00 kuna bez PDV-a 
 



 3 

Kako se radi o projektnim aktivnostima koje se odvijaju na lučkom području 
Županijske lučke uprave Mali Lošinj, Primorsko-goranska županija i Županijska lučka 
uprava Mali Lošinj potpisale su dana 08. svibnja 2017. godine Sporazum o suradnji 
na realizaciji projekta MOSES: Maritime and multimodal transport services based on 
EA SEA WAY project. Navedenim Sporazumom Županijska lučka uprava Mali Lošinj 
ovlastila je Primorsko-goransku županiju da bude nositelj investicije i provedbe 
aktivnosti koje uključuju njezino lučko područje. 

 
Između tri navedene aktivnosti, najznačajnija aktivnost je projekt sanacije 

operativnog mola i nadzor radova u luci Susak. 
 
Slika 1. Unutarnji operativni mol u luci Susak 

 
 
  
Prilikom planiranja iznosa sanacije koji će se prijaviti na prvi javni poziv 

Standard+ projekata, početkom 2017. godine korišten je „Podmorski i nadmorski 
snimak postojećeg stanja te izvedbeni projekt sanacije operativnog mola u luci 
Susak“ izvršen od strane trgovačkog društva MareCon d.o.o. u travnju 2016. godine. 

 
Po odobravanju projekta, Župan je dana 22. siječnja 2018. godine donio 

Zaključak (KLASA: 022-04/18-01/2, URBROJ: 2170/1-01-01/5-18-20) kojim se 
prihvaća informacija o odobravanju projekta MOSES te se zadužuje Upravni odjel za 
pomorsko dobro, promet i veze da kroz I. izmjene i dopune Proračuna Primorsko-
goranske županije za 2018. godinu i Proračun za 2019. godinu planira potreban 
iznos sredstava za provedbu projekta MOSES. 

Temeljem navedenoga potpisan je partnerski sporazum za projekt MOSES, te 
je Upravni odjel kroz I. izmjene i dopune planirao potrebna sredstva u 2018. godini s 
nastavkom sufinanciranja u 2019. godini. 

Kako vrijednost ukupnog projekta iznosi 312.850,00 € (2.346.375,00 kuna), 
Upravni odjel je planirao kroz I. izmjene i dopune Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2018. godinu iznos od 1.200.000,00 kuna u 2018. godini te preostali 
iznos od 1.146.375,00 kuna u 2019. godini. 

Od navedene ukupne vrijednosti projekta, iznos koji je odobren za izvođenje 
radova na sanaciji unutarnjeg mola u luci Susak iznosi 213.179,37 € (1.598.845,27 
kuna) te je za pokriće istoga u 2018. godini planiran iznos od 800.000,00 kuna a 
preostali iznos od 798.845,27 kuna u 2019. godini. 

 



 4 

Kako je procijenjena vrijednost radova koja je prijavljena u sklopu aplikacijske 
forme za projekt MOSES i sanaciju operativnog mola u luci Susak iznosila 
1.598.845,27 kuna (od čega je 85% iznosa osigurano od strane EU) zatraženo je od 
strane Županijske lučke uprave Mali Lošinj da se provjeri stanje gata, s obzirom na 
odmak od 2 godine snimke postojećeg stanja i procijenjene vrijednosti radova. 

 
Županijska lučka uprava Mali Lošinj je dana 24. srpnja 2018. godine dostavila 

izvješće o snimljenom stanju unutarnjeg operativnog mola luke Susak sa 
pripadajućim troškovnikom. Stanje mola se pogoršalo posebno u površinskom 
nagibu i uleknuću mola, deformacijama u podvodnom kamenom dijelu i temeljima, 
izdvajanjem kamenih blokova duž cijelog poteza mola te je narušena opstojnost 
građevine u punom obliku te da je navedenom objektu potrebna hitna obnova. 

Ažuriranim troškovnikom vrijednost procijenjene nabave porasla je na 
2.402.380,00 kuna bez PDV-a, odnosno 3.002.975,00 kuna sa PDV-om. 

 
Temeljem novog troškovnika i porasta vrijednosti nabave, Upravni odjel 

zatražio je suglasnost Župana za pokretanje postupka nabave uz odobravanje 
povećanja procijenjene vrijednosti projekta na 2.402.380,00 kuna bez PDV-a, te je 
zatražena suglasnost dobivena čime je mogao započeti postupak javne nabave. 

 
Dana 16. kolovoza 2018. godine Primorsko-goranska županije pokrenula je 

postupak nabave za radove i usluge u EU projektu MOSES i to za: 
1. Radove sanacije operativnog mola u luci Susak – 2.402.380,00 kuna bez 

PDV-a 
2. Nadzor radova vezanih uz sanaciju operativnog mola u luci Susak – 

100.000,00 kuna bez PDV-a 
 

Rok za dostavu ponuda tekao je do 04. rujna 2018. godine, te je otvaranje 
ponuda održano 04. rujna 2018. godine u 10:00 sati. 

U otvorenom roku za dostavu ponuda zaprimljena je jedna ponuda za radove 
s ponuđenim iznosom od 2.374.380,00 kuna odnosno 2.967.975,00 kuna sa PDV-
om. 

Kako je u Proračunu Primorsko-goranske županije za 2018. godinu osiguran 
iznos od 800.000,00 kuna, te je u projekcijama planiran iznos od 798.845,27 kuna, 
potrebno je osigurati preostali iznos od 1.369.129,73 kuna. 
 

Slijedom svega navedenog predlaže se Županijskoj skupštini prihvaćanje 
financiranja predmetnog projekta tijekom proračunske 2019. godine iz sredstava koja 
se planiraju na poziciji kapitalnog projekta 70 02 28 Projekt MOSES – EU, izvor 411 
Prihodi za financiranje programa vezani uz pomorsko dobro u nedostajućem iznosu 
od 1.369.129,73 kuna, za zatvaranje cjelokupne financijske konstrukcije radova 
sanacije operativnog mola u luci Susak. 

 
3. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA 

U Proračunu Primorsko-goranske županije za 2018. godinu nije potrebno 
osigurati sredstva.  

 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA  
 Slijedom navedenoga predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese Zaključak u tekstu kako slijedi: 



 5 

Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni 
tekst) i članka 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst), Župan 
Primorsko-goranske županije dana  ________ 2018. godine, donio je 
 

Z a k l j u č a k 

 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o financiranju radova za potrebe EU projekta 

MOSES „Radovi sanacije operativnog mola u luci Susak“ te se prosljeđuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
(Odluka o sufinanciranju je sastavni dio ovog Zaključka) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Na temelju članka 28. točke 5. i 22. Statuta Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/09, 9/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni 
tekst) 84. Poslovnika Županijske skupštine („Službene novine‟ broj 26/09, 16/13 i 
25/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, dana  
________ 2018. godine, donijela je 

 
 

ODLUKU  
o financiranju radova za potrebe EU projekta MOSES  

„Radovi sanacije operativnog mola u luci Susak“    
 
                     

Članak 1. 
 

Primorsko-goranska županija financirat će radove za potrebe EU projekta 
MOSES „Radovi sanacije operativnog mola u luci Susak“. 
 

Članak 2. 
 

Procjena ukupne investicije sanacije operativnog mola u luci Susak iznosi 
3.002.975,00  kuna s PDV-om. 

Utvrđuje se da je u Proračunu Primorsko-goranske županije za 2018. godinu 
osiguran iznos od 800.000,00 kuna, te u projekcijama za 2019. godinu iznos od 
798.845,27 kuna. 

Utvrđuje se da vrijednost radova nakon provedenog postupka javne nabave 
iznosi 2.967.975,00 kuna s PDV-om. 
 

Članak 3. 
 

Primorsko-goranska županija će obavezu financiranja iz članka 2. ove Odluke 
izvršiti tijekom proračunske 2019. godine iz sredstava koja se planiraju na poziciji 
kapitalnog projekta 70 02 28 Projekt MOSES – EU, izvor 411 Prihodi za financiranje 
programa vezani uz pomorsko dobro u iznosu od 1.369.129,73 kuna. 

 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim 

novinama Primorsko-goranske županije. 
 

 
 
 

 
 






















































































































	20181107154128
	t2
	t2 prilog

